Weitere Informationen
Webcode: GW-423
GEMÜ 423
Elektromotorisch betätigte Absperrklappe
Merkmale
• Geringes Gewicht
• Justierbare Endlagenstellungen über Mikroschalter
• Korrosionsfestes Kunststoffgehäuse

Bestelldaten
GEMÜ 423www.gemu-group.com 7 / 19
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 423 Absperrklappe, elektromotorisch betätigt
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Gehäusewerkstoff 1 PVC-U, grau
6 Werkstoff Absperrdichtung 14 EPDM
7 Spannung/Frequenz C1 24VDC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb
9 Antriebsausführung 3006 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 4s, Drehmoment 6Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung B1, C1, B4, C4
10 Sonderspezifikation Ohne
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ 9428
www.gemu-group.com8 / 19GEMÜ 423
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ RP
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Produkte, die mit fett markierten Bestelloptionen bestellt werden, stellen sog. Vorzugsbaureihen dar. Diese sind abhängig von
der Nennweite schneller lieferbar.
Bestellcodes
1 Typ Code
Absperrklappe, elektromotorisch betätigt 423
2 DN Code
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
3 Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
4 Anschlussart Code
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN 7
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil Zoll - BS
(Muffe)
33
5 Werkstoff Absperrdichtung Code
FKM 4
EPDM 14
6 Spannung/Frequenz Code
12VDC B1
12V 50/60Hz B4
24VDC C1
24V 50/60Hz C4
7 Regelmodul Code
AUF/ZU Antrieb A0
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter,
Class A (EN15714-2)
AE
8 Antriebsausführung Code
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 4s, Drehmoment
6Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung B1, C1, B4, C4
3006
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 11s, Drehmoment
15Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung B1, C1
3015
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 15s, Drehmoment
35Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung C1
3035
9 Ausführungsart Code
Standard
9 Ausführungsart Code
Parallelbetrieb mehrerer Antriebe 6410
1 Steckverbinder Hirschmann N6R 6598
2 Steckverbinder Harting Han 7D 6722
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ RP
GEMÜ 423www.gemu-group.com 9 / 19
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 423 Absperrklappe, elektromotorisch betätigt
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Gehäusewerkstoff 1 PVC-U, grau
6 Werkstoff Absperrdichtung 14 EPDM
7 Spannung/Frequenz C1 24VDC
8 Regelmodul A0 AUF/ZU Antrieb
9 Antriebsausführung 3006 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 4s, Drehmoment 6Nm,
GEMÜ, Größe 3,
Anschluss-Spannung B1, C1, B4, C4
10 Sonderspezifikation Ohne
Absperrklappe mit Antrieb GEMÜ RP
www.gemu-group.com10 / 19GEMÜ 423
Absperrklappe mit Antrieb J+J
Die Bestelldaten stellen eine Übersicht der Standard-Konfigurationen dar.
Vor Bestellung die Verfügbarkeit prüfen. Weitere Konfigurationen auf Anfrage.
Bestellcodes
1 Typ Code
Absperrklappe, elektromotorisch betätigt 423
2 DN Code
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
3 Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
4 Anschlussart Code
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN 7
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil Zoll - BS
(Muffe)
33
5 Gehäusewerkstoff Code
PVC-U, grau 1
6 Werkstoff Absperrdichtung Code
FKM 4
EPDM 14
7 Spannung/Frequenz Code
12VDC B1
24V-240V AC / DC
für Model 20, 35, 55, 85, 140, 300
U5
8 Regelmodul Code
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter,
Class A (EN15714-2)
AE
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter,
BSR Akkupack (NC)
AE1
AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie
Endlagenschalter,
BSR Akkupack (NO)
AE2
AUF/ZU Antrieb, Potentiometerausgang, Class A
(EN15714-2)
AP
Regelantrieb, Sollwert extern 0-10 VDC E1
Regelantrieb, Sollwert extern 0/4-20mA E2
9 Antriebsausführung Code
Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 9s, Drehmoment
20Nm,
J+J, Typ J4
Heizung, IP67
J4C20
9 Antriebsausführung Code

Absperrklappe mit Antrieb J+J
GEMÜ 423www.gemu-group.com 11 / 19
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 423 Absperrklappe, elektromotorisch betätigt
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Gehäusewerkstoff 1 PVC-U, grau
6 Werkstoff Absperrdichtung 14 EPDM
7 Spannung/Frequenz U5 24V-240V AC / DC
für Model 20, 35, 55, 85, 140, 300
8 Regelmodul AE AUF/ZU Antrieb, 2 zusätzliche potentialfreie Endlagenschalter,
Class A (EN15714-2)
9 Antriebsausführung J4C20 Antrieb, elektromotorisch, Stellzeit 9s, Drehmoment 20Nm,
J+J, Typ J4
Heizung, IP67
10 Sonderspezifikation Ohne
Absperrklappe mit Antrieb J+J
www.gemu-group.com12 / 19GEMÜ 423
GEMÜ 423www.gemu-group.com 13 / 19
Technische Daten Absperrklappe
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Körper-, Scheiben- und Dichtwerkstoffs nicht negativ beeinflussen. Das
Produkt ist nur für den Einsatz mit Fluiden der Gruppe 2 gemäß Druckgeräterichtlinie geeignet.
Temperatur
Medientemperatur: 0 — 60 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Kv-Werte: DN Kv-Wert
15 7,0
20 13,0
25 17,0
32 33,0
40 53,0
50 74,0
Kv-Werte in m³/h
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Werkstoff Code Temperatur Zulässiger Betriebsdruck
PVC-U 1 10 10,0
20 10,0
25 10,0
30 8,0
40 6,0
50 3,5
60 1,5
Temperaturen in °C
Drücke in bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Der zulässige Betriebsdruck ist abhängig von der Temperatur des Betriebsmediums.
Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Niederspannungs-
richtlinie:
2014/35/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
Technische Daten Absperrklappe
www.gemu-group.com14 / 19GEMÜ 423
Mechanische Daten
Drehmomente: DN Drehmomente
15 6,0
20 6,0
25 6,0
32 8,0
40 20,0
50 21,0
Drehmomente in Nm
Gewicht: DN Gewichte